



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

شماره نشست: ۸۸	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱/۲۶	ساعت شروع: ۹:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق بازرگانی
----------------	-----------------------	-----------------	-------------------	---

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- (۱) گزارش دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در خصوص مصوبات شورای گفتگوی مرکز
- (۲) تصویب جدول تقویم زمانی جلسات شورا در سال ۱۴۰۰
- (۳) بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه‌های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها"
الف- در حوزه تولید
ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل
- (۴) استماع نکته نظرات حاضرین در جلسه و ارشادات جناب آقای مهندس بهنام‌جو استاندار محترم

عنوان خارج از دستور:



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

هشتاد و هشتمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (اولین جلسه در سال ۱۴۰۰) با تلاوت آیاتی از قرآن مجید و با خیر مقدم گویی دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به میهمانان گرامی و اعضای محترم حاضر در جلسه و همچنین استاندار محترم، رأس ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۶ آغاز گردید.

دستور جلسه (۱):

آقای پیرمؤذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ضمن عرض تبریک سال جدید و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان گفت: سال ۱۳۹۹ سخت ترین سال شاید در دهه های اخیر در دنیا و ایران بوده است. حضور بی رحمانه ویروس کرونا، حوزه های مختلف زندگی مردم را تحت تأثیر خود قرار داده است و حوزه اقتصاد آسیب جدی دیده است.

در عین حال، در سال ۹۹ بخش خصوصی علیرغم محدودیت های کرونایی و تحریم های ظالمانه آمریکا از پای نشست و به تلاش خود در جهت حفظ اشتغال، افزایش تولید داخلی و صادرات و رفع موانع موجود در سر راه کسب و کار، ادامه داد.

امسال (۱۴۰۰) نیز بحول و قوه الهی به مبارزه با کرونا و تحریم ادامه می دهیم و سعی خواهیم کرد با همفکری و اتحاد بین دولت و بخش خصوصی، راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" را تبیین و به این شعار جامه عمل بپوشانیم که در این رابطه از همه صاحب نظران و خبرگان دولتی و بخش خصوصی نظر خواهی شده است و امیدواریم که از طرف دوستان نکته نظرات سازنده ای ارائه شود.

دستور جلسه (۲):

در ادامه، مرتبط با تقویم برگزاری جلسات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در طول سال ۱۴۰۰ مطرح شد که در نهایت آخرین پنجشنبه هر ماه از سوی اعضای شورا تصویب گردید.

دستور جلسه (۳):

با توجه به اهمیت راهکارهای عملیاتی کردن شعار سال در حوزه تولید اهم موارد مرتبط با مشکلات و موانع و ضرورت رفع موانع و اتخاذ پشتیبانی لازم در این حوزه از طرف نماینده اتحادیه صادرکنندگان محصولات صنعتی از جمله: مشکل تأمین نقدینگی برای طرح های جدید و مشکل تأمین سرمایه در گردش برای واحدهای تولیدی فعال (با توجه به کمبود محسوس سرمایه)، پابرجا



بودن بروکراسی اداری علیرغم بخشنامه های صادره، حاکمیت رویه های سلیقه ای در برخی از دستگاه های اجرایی مهم استانی، تخصیص ناکافی مواد اولیه صنایع پتروشیمی در استان و ... مطرح گردید.

همچنین آقای پورسلیمان به نمایندگی از جامعه صادرکنندگان و واردکنندگان استانی ضمن اشاره به ضرورت توجه به حوزه صادرات بعنوان اصلی ترین بخش در فرآیند تولید که به تجاری کردن در تولید می انجامد به موضوع افزایش خارج از توان عوارض پرداختی به واردات، فقدان کارشناسی تخصصی در گمرکات مرزی استان، فرآیند طولانی ثبت سفارشات، اظهار و تخصیص ارز، وجود تأخیر در تعیین ماهیت برخی کالاهای صادراتی و ... اشاره نموده خواستار اعمال انعطاف های قانونی در برخورد با فعالین اقتصادی، اعطای تفویض اختیار به استان در تعیین ماهیت کالاهای صادراتی از طریق شرکت های همکار اداره کل استاندارد و گمرک و ضرورت انعکاس اقلام صادراتی توسط فعالین و نیز تشکل ها و اتحادیه های صادراتی استان جهت اصلاح قیمت پایه کالاهای صادراتی به گمرک شد.

دستور جلسه (۴):

جناب آقای مهندس بهنامجو استاندار محترم، ضمن تبریک سال جدید و ماه مبارک رمضان و توفیق برای اعضای حاضر در جلسه، گفتند: انشا... به حول قوه الهی و با همکاری بخش دولتی و بخش خصوصی خواهیم توانست که با پیدا کردن راه های اجرایی عمل به شعار سال که از طرف مقام معظم رهبری تبیین شده است جامه عمل بپوشانیم.

آقای مهندس بهنامجو ریاست محترم شورای گفتگوی استان، در قسمتی از صحبت های خود با اشاره به وضعیت خطرناک کرونا در کشور و استان و شرایط سخت تحریم ها و سال آخر دولت دوازدهم، تأکید کردند که باید همه مدیران و بخش خصوصی استان، تمام تلاش خود را بکار بگیرند تا در حوزه های مختلف اعم از تولید، صادرات، اشتغال و معیشت مردم خللی پیش نیاید و هیچگونه تبلی و کارشکنی، در تسهیل امور مردم قابل قبول نخواهد بود. همه مدیران و دستگاه های اجرایی متولی دولتی بایستی تمام همت خود را در جهت حمایت از تولید، رفع موانع کسب و کار، آسان گیری و انعطاف در اجرای قانون بکار گیرند و از هرگونه اعمال سلیقه و سختگیری های بی مورد اجتناب کنند.

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۱۰:۳۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۲): تصویب جدول تقویم زمانی جلسات شورا در سال ۱۴۰۰	تقویم برگزاری جلسات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برای سال ۱۴۰۰ به تصویب اعضای شورا رسید.
۲	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	با توجه به تأکیدات استاندار محترم مبنی بر ضرورت پشتیبانی های لازم از تولید و تمامی فرآیندهای مرتبط با آن، بر اهمیت توجه به انعطاف های قانونی و پرهیز از اعمال سلیقه و رویه های سختگیرانه در سالجاری تأکید مضاعف گردید.
۳	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	پیشنهاد اتاق بازرگانی استان مبنی بر انعکاس موضوع شعار سال به تمامی تشکل ها و نهادهای بخش خصوصی و دولتی برای ارائه پیشنهادات و ایده های عملیاتی آنان جهت تحقق بهینه شعار سال، مورد تأکید قرار گرفت.
۴	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	همچنین با توجه به دستورات حمایتی معاون محترم وزارت صمت در جلسه اتاق بازرگانی استان (در مورخه ۹۹/۱۲/۱۷) بر لزوم تأمین و تخصیص بهینه مواد اولیه صنایع پتروشیمی واحدهای تولیدی فعال در راستای حمایت از صنایع مذکور در استان تأکید گردید.
۵	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	مقرر گردید: الف) ارقام صادراتی توسط فعالین اقتصادی و تشکل ها و اتحادیه های مرتبط جهت اصلاح قیمت پایه صادراتی کالاهای مذکور به صورت منظم به گمرکات استان اعلام و ارسال گردد. ب) همچنین بر لزوم سپردن اختیارات تام استانی در خصوص تنظیم بازار، رویه های گمرکی در تعیین ارزش پایه صادراتی کالاهای استراتژیک از جمله سیب زمینی به کمیته ویژه تحت نظارت ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی یا شورای تأمین استانها مطرح و تأکید گردید.



موضوعات ملی و فـراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد/ پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	<p>در رابطه با اهم موارد مرتبط با سازوکارهای تحقق بخشی به شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها) موارد جهت اقدام و پیگیری از طرف دستگاه های اجرایی استانی، ملی و اتاق ایران:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ضرورت حمایت همه جانبه و جامع از تولید اعم از ارزی و ریالی از جمله: تأمین سرمایه در گردش تا ۱۴۰٪ فروش سال قبل، اجرای طرح رونق تولید، تسهیل بازار سرمایه، آزادسازی تضامین و وثایق نقدی مازاد، تأمین سهم ۴۰ درصدی از منابع بانکی برای نقدینگی مورد نیاز بخش تولید(بند پ ماده ۴۶ قانون برنامه) و پیگیری بانک مرکزی برای امکان انتقال ارز از طریق کارتهای اعتباری با پول های ملی مورد تأکید قرار گرفت. - لزوم حمایت سازمان امور مالیاتی کشور و ادارات کل آن در استان ها از طریق توقف حسابرسی بیش از یکسال، شفاف سازی معافیت ها و تقسیط بدهی و جرائم مالیاتی، عودت مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان طی مدت حداکثر یکماه، درخواست می گردد. - ضرورت حمایت سازمان تأمین اجتماعی و ادارات کل تابعه در استان ها از طریق اجرای نص قانون و توقف حسابرسی، توقف محاسبات چندگانه و اعمال ضرایب و تقسیط بدهی و جرائم درخواست می گردد. - در حوزه حمایت و پشتیبانی از تکمیل زیر ساخت های تولید، تسهیل دسترسی به زمین، اعمال مشوق شهرک های دولتی به شهرک های خصوصی، تأمین زیر ساخت ها بر اساس مفاد ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مورد درخواست می باشد. - ضرورت ایجاد شهرک صنعتی برای سرمایه گذاری های مشترک در شهرهای نوار مرزی مورد تأکید می باشد. <p>همچنین در موضوع تأمین مواد اولیه و مسائل مربوط به امور گمرکی، گسترش ابزارهای خرید اعتباری در بورس کالا، تسهیل مراحل و فرآیندهای گمرکی، مورد تأکید فعالان اقتصادی می باشد.</p>
۲	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها"	<p>اهمیت موضوع تفویض اختیار از طرف وزارتخانه و یا ایجاد سامانه اختصاصی برای صدور مجوز های عدم ساخت برای رفع مشکلات واردکنندگان صنایع و ماشین آلات مورد نیاز در دستگاه های مرتبط و</p>



متولی استانی مطرح گردید.	الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	
مقرر گردید: الف) در راستای اعمال پشتیبانی های لازم از صادرات، در خصوص رفع تأخیرات زمانی در تعیین ماهیت کالاهای صادراتی توسط دستگاه های مرتبط، اقدام لازم صورت گیرد. ب) موضوع امضای قرارداد تعرفه های ترجیحی با کشورهای همسایه از جمله آذربایجان نهایی گردد. ج) مقرر گردید پیگیریهای مستمر در خصوص پروژه اتصال ریلی استان به ایستگاه وتکه آذربایجان برای انتقال ارزان محصولات صادراتی استان به کشورهای هدف از طرف دستگاه های اجرایی مسئول انجام گیرد.	(دستور جلسه شماره ۳): بررسی دستور جلسات ذیل در راستای راه های عملیاتی کردن شعار سال "تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" الف- در حوزه تولید ب- در حوزه تجارت و حمل و نقل	۳